EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 DO EDITAL 020-2025-DA - ​
MONITORIA COM-A-FÉ

ALTERA CRONOGRAMA DE

A Diretora Acadêmica da Faculdade Católica de Cuiabá (FACC-CBA),

Faculdade Católica de Mato Grosso (FACC-MT) e da Faculdade Católica de

Várzea Grande (FACC-VG), pertencentes à União das Faculdades Católicas de

Mato Grosso (UNIFACC-MT), mantidas pela Associação Dom Aquino Corrêa -

ADAC, no uso de suas atribuições legais previstas no Regimento Geral e no

estatuto da ADAC, ALTERA O CRONOGRAMA da seleção de monitores,

conforme Edital n° 020-2025-DA – MONITORIA COM-A-FÉ.

DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

1.​ Em relação ao cronograma contido no anexo I do edital

020-2025-DA, onde lê-se:

ATIVIDADE DATA

Inscrição via preenchimento do formulário
disponível em:
https://forms.gle/qw3NvqDYJ3rzLc2u5

12 a 22 de agosto de 2025

Análise dos candidatos inscritos em
conformidades ao item 8.2 25 e 26 de agosto

Entrevistas da banca avaliadora e estudantes
candidatos 27 a 29 de agosto 2025

Divulgação dos resultados 02 de setembro de 2025

Entrega do termo de compromisso à
coordenação de curso 03 de setembro de 2025

Oficinas promovidas pela Diretoria Acadêmica e
Coordenadoria do COM-A-FÉ

4 e 5 de setembro (FACC CBA)
8 e 9 de setembro (FACC VG)

Elaboração do projeto (anexo III) a
coordenadoria do COM-A-FÉ e coordenador do
curso

até 12 de setembro de 2025

Postagem dos projetos no Moodle até 12 de setembro de 2025

Início das bases de aprendizagem 15 de setembro de 2025

Prazo entrega do relatório avaliativo descritivo 21 de novembro de 2025

​

https://unifacc.com.br/editais/edital-020-2025-da-monitoria-com-a-fe/
https://forms.gle/qw3NvqDYJ3rzLc2u5

Leia-se:

ATIVIDADE DATA

Inscrição via preenchimento do formulário
disponível em:
https://forms.gle/qw3NvqDYJ3rzLc2u5

12/08 a 22/08 de 2025

Análise dos candidatos inscritos em
conformidades ao item 8.2

27/08 a 28/08 de 2025

Entrevistas da banca avaliadora e estudantes
candidatos

29/08 a 01/09 de 2025

Divulgação dos resultados 04/09 de 2025

Entrega do termo de compromisso à
coordenação de curso

05/09 de 2025

Oficinas promovidas pela Diretoria Acadêmica e
Coordenadoria do COM-A-FÉ

10/09 a 11/09 — FACC CBA
15/09 a 16/09 — FACC VG

Elaboração do projeto (anexo III) a
coordenadoria do COM-A-FÉ e coordenador do
curso

Até 19/09 de 2025

Postagem dos projetos no Moodle Até 19/09 de 2025

Início das bases de aprendizagem 22/09 de 2025

Prazo entrega do relatório avaliativo descritivo 21/11 de 2025

2.​ Os casos omissos serão resolvidos pela Direção Acadêmica da

UNIFACC-MT.

Várzea Grande–MT, 27 de agosto de 2025.

Profa. Dra. Flora Lima Farias de Souza
Diretora Acadêmica da UNIFACC-MT

​

https://forms.gle/qw3NvqDYJ3rzLc2u5
https://forms.gle/qw3NvqDYJ3rzLc2u5

		2025-08-27T23:23:33+0000
	FLORA LIMA FARIAS DE SOUZA:92793843253 1